PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LEOPOLDINA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

LEI Nº 1532/2015

Cârnara Munic1Ral de Santa LeoRoldina

.Jro1.:co lo nº ---~----:--::-=--;:;---

[·a la J =t /d?p-;'fr t J;O/JS d-1 -3S}J) ~
Protocolista _ _ ,~rynA'J..1.~-@Ll· !JL.A '..-'!e}lf"· ~· =r----

AUTORIZA A PREMIAÇÃO AOS
VENCEDORES DO CONCURSO DE
ELEIÇÃO DA "MASCOTE" DA
DEFESA CIVIL PROMOVIDO PELA
COMPDEC.

0 PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA LEOPOLDINA, ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO.

FAÇO SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL APROVOU E EU SANCIONO A
SEGUINTE LEI:

Art. 1 º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a premiação aos vencedores

do concurso promovido nas escolas municipais MILTON CORTELETII e

ALFREDO LEPPAUS e escola estadual ALICE HOLZMEISTER - ANEXO,

realizado pela Coordenadoria Municipal de Proteção e Defesa Civil - COMPDEC.

§ 1° O Concurso foi realizado com base no regulamento desenvolvido,

regulamentado e aprovado pela COMPDEC.

§ 2° O Concurso de criação da "MASCOTE" da Defesa Civil será realizado nas

escolas municipais e estaduais referidas no art.1°, onde podem concorrer todos os

estudantes matriculados do 1° ao 9º ano do Ensino Fundamental.

Art. 2º Para atender ao disposto no artigo 1 º desta Lei, fica o Poder Executivo

autorizado a adquirir bens móveis, estadas em pousadas e hotéis, bem como

despesas com passagens em até o valor R$ 4.000,00 (quatro mil reais) , que serão

entregues como prêmio aos vencedores, conforme disposto no regulamento do

Concurso nas seguintes categorias:

1ª Categoria: 1º ao4º ano do Ensino Fundamental.

2ª Categoria: 5° ano do Ensino Fundamental.

3ª Categoria: 6° ao 9° ano do Ensino Fundamental.

Av. Prefe ito Hélio Rocha, 1022 - Centro - CEP 29640 00 - Sant a Leo old ina - spíri t o Santo

PABX: (27) 3266- 1181/ 1277 - FAX: (27) 3266-1125 - CN PJ 2 .165.52 001-55
E- mai l - pmsles.@hotmail.com

~
~

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LEOPOLDINA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Parágrafo Único - Será premiado o primeiro lugar de cada categoria e o professor

que orientou a turma no desenvolvimento do tema, conforme regulamento.

Art. 3° A entrega dos prêmios será durante a solenidade de encerramento do

"Projeto Defesa Civil nas Escolas", que será realizada após seleção/julgamento

dos desenhos protocolados na Coordenadoria Municipal de Proteção e Defesa

Civil de Santa Leopoldina.

Art. 4° As despesas resultantes da aplicação do Concurso correrão por conta de

dotações do Gabinete do Prefeito.

Art. 5° Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a abrir crédito

suplementar no valor de R$ 4 .000,00 (quatro mil reais) para atender ao disposto

nesta Lei.

Art. 6° - Esta Lei entra em vigor, na data de sua publicação.

Art. 7° - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Santa Leopoldina, 26 de agosto de 2015.

~O~EN;;íER
Prefeito Municipal

Av. Prefeito Hélio Rocha, 1022 - Centro - CEP 29640-000 - Santa Leopoldina - Espírit o Santo

PABX: (27) 3266-1181/ 1277 - FAX: (27) 3266-1125 - CNPJ 27.165.521/ 0001-55
E-m ail - pm sles.@hotmail. com